

**Preisblatt für Fernwärmelieferungen  
der BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG**  
**(Preisstand 01.01.2026)**



		netto	Brutto <sup>1</sup> inkl. 19% Ust.
<b>1. Leistungspreis</b>	Der Leistungspreis beträgt für jedes kW der vereinbarten bereitzustellenden höchsten Wärmeleistung (BWL)	Euro/kW/a	37,61      44,74
<b>2. Arbeitspreis</b>	Der Arbeitspreis für die verbrauchte Wärmemenge des Kunden beträgt	Cent/kWh	10,82      12,88
<b>3. CO<sub>2</sub>-Aufschlag (Emissionspreis)</b>	Der CO <sub>2</sub> -Aufschlag für die verbrauchte Wärmemenge des Kunden beträgt	Cent/kWh	1,35      1,61
<b>4. Verrechnungspreis</b>	bis Qp 2,5 – bis 70 kW bis Qp 6,0 – 71 bis 175 kW bis Qp 15 – 176 bis 430 kW	Euro/Jahr	80,00      95,20 250,00      297,50 550,00      654,50

<sup>1</sup> Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet; Entgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (z.zt. 19 %) zum Rechnungsbetrag.